
 

 

 

      
 

  012/2022 
 
 
  11.02.2022 
 
 

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de 

Futebol (FMF), no uso de suas atribuições,  

Considerando a solicitação do clube mandante, a concordância 

expressa da equipe visitante e em conformidade com as regras do art. 53, II, 

do Regulamento Específico (REC) do Campeonato Mineiro SICOOB 2022 – 

Módulo I; 

R E S O L V E 

 
• Alterar o dia e local do jogo nº 038, Cruzeiro Esporte Clube x 

Uberlândia Esporte Clube, pela 7ª rodada, anteriormente designado para o 

dia 16.02.2022, quarta-feira, às 21h, no Estádio Governador Magalhães Pinto, 

“Mineirão”, em Belo Horizonte - MG, passando o dia 17.02.2022, quinta-feira, 

às 20h, no Estádio Raimundo Sampaio, “Independência”, em Belo Horizonte - 

MG, mantido todo o restante. 

Ressalte-se que tal alteração teve autorização expressa do 

Departamento Médico do Cruzeiro Esporte Clube, levando-se em 

consideração o intervalo de horas até a partida válida pela 8ª rodada do 

Campeonato Mineiro SICOOB 2022 – Módulo I; 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 

  Leonardo de Carvalho Barbosa                                           

 


